episcopale suscepimus, digne ac devote tili in omni puritate et conscien

tia bona famulari valeamus. Et si non possumus in tanta innocentia 

vitae conversari ut debemus, concede nobis tamen digne fiere mala, quae 

gessimus; et in spiritu humilitatis, ac bonae voluntatis proposito, tibi 

ferventius de cetero deservire.12 

Implorati autem caelestis praesidii pignus esto Apostolica Bene

dictio, quam singulari caritate largimur tibi, Venerabilis Frater, item

que clero et populo tuae vigilantiae creditis, ad quos tuae Nostraeque 

preces atque sollicitudines feruntur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Aprilis, die 

Dominico a Palmis appellato, anno MDCCCCLXII, Pontificatus Nostri 

quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

I I 

Ad E.mum P. D. Eugenium S. R. E. Cardinalem Tisserant, Episcopum 
Ostiensem, Portuensem et Sanctae Rufinae, quinque a suscepta episcopali 
dignitate lustra implentem. 

IOANNES PP. XXIII 

Quamvis religiosam mentem decet beneficia numquam silere caelestia, 

quibus nulla dies, nulla hora nullumque temporis punctum carent, tamen 

sollemnes anniversariae celebrandae memoriae eam iure merito adigunt, 

ut in laudem Dei effusiores grates persolvantur. 

Hoc tibi, Venerabilis Frater Noster, mox feliciter continget, qui quin

que a suscepta episcopali dignitate lustra condes. 

Quod quidem sollemne ut iucundiore luce fulgeat tibi et iis, qui in tuae 

invitabis communionem laetitiae, benevolentiae Nostrae obsecundantes 

affectui, per huiusmodi nuntium quasi animo praesentes, tibi cuncta 

fausta, candida, salutaria optamus et cupimus, haud sine gratulatione 

et bonae existimationis praeconio. 
1 2 Cfr. De Im. Chr., IV, cap. VI, 7. 
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Enimvero Episcopus Ostiensis, Portuensis et Sanctae Rufinae in exem

plum pastorale munus actuose gessisti. In cogitando sagax, in perficiendo 

efiicax, consilio prudens, navitate magnificus, christianae disciplinae et 

vitae gregis curis tuis commissi bene consuluisti et opera, quae in rem 

adduxisti, religioni magno usui sunt et in posterum quoque fidei studium 

loquentur, quo eadem excitasti et foves. 

Dato hoc tempore, caelestia tibi auxilia uberrima invocamus, ut magis 

magisque fidelis sis minister Christi et dispensator mysteriorum Dei, ac 

firmus fide, spe alacer, caritate fervens, de catholica re ac praesertim de 

gregis tui profectu egregie merearis. Pignus amoris haec feliciter pre-

cantia accipe vota, quae pectori tuo dulciter inhaereant et rutilantiorem